
Dotace na zahradní kompostéry pro občany zdarma 

Obec Kaňovice dlouhodobě usiluje o zavedení kvalitního systému 

nakládání s komunálním odpadem, který by zaručoval ekonomickou 

únosnost jeho likvidace a zároveň umožňoval jeho další využitelnost ve 

prospěch přírody i vás občanů samotných. Jelikož i biologicky rozložitelný 

odpad tvoří nemalou část z celkového objemu komunálního odpadu, který 

končí v popelnicích a následně na skládce, rozhodli jsme se podpořit systém 

DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ.  

Za tímto účelem bychom rádi každému zájemci poskytli domácí 

kompostér a to využitím možnosti získání finančních prostředků z EU na 

jejich zakoupení. K tomuto však potřebujeme zjistit Váš zájem o tyto 

kompostéry, které by pro vás byly zakoupeny prostřednictvím finančních 

prostředků z EU (85 %) a prostředků obce (15%). Ke zjištění zájmu slouží 

přiložený dotazník. 

 Ke každému kompostéru bude přiložena brožura, jak správně 

kompostovat. Možnost odvozu bioodpadu do kompostárny v Bruzovicích 

v období od 1. dubna do 30. listopadu zůstane zachována a bude nadále 

bezplatná. 
 
 

Již v minulých letech jsme se snažili podat žádost o dotaci na 

kompostéry pro své občany. Bohužel z důvodu malého počtu obyvatel v obci 

nebyla žádost možná. Nyní se nám podařilo spojit s obcemi Sedliště, Krmelín 

a Sviadnov a pokusíme se na dotaci dosáhnout společně. O výsledku žádosti o 

dotaci budete informováni. 

 

Podmínky dotace: 

 výše dotace 85 % EU, 15 % obec 
 občanům jsou na dobu pěti let kompostéry zapůjčeny, poté přecházejí do 

jejich vlastnictví 

 na jednu domácnost připadá možnost získání jednoho kompostéru 
 odevzdat dotazník (Zpravodaj, www.obec-kanovice.cz) do 19. 7. 2017 

na OÚ Kaňovice 

Kompostovaní je přírodní proces, při kterém 

dochází k proměně biologických odpadů působením 

mikroorganismů, vody a kyslíku na huminové látky. 

Zralý kompost je možno použít na zvýšení úrodnosti 

půdy na zahradě. Jedná se totiž o 100% přírodní 

hnojivo. 

 



 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁJMU MAJITELE DOMU POUŽÍVAT KOMPOSTÉR NA 

LIKVIDACI BIOLOGICKÉHO ODPADU 

VYPLŇTE a křížkem zaškrtněte Vámi zvolené možnosti: 

Kolika členná domácnost jste:      Kde bydlíte:  

 

 jednočlenná        rodinný dům se zahradou 

 

 dvoučlenná        

 trojčlenná        rodinný dům bez zahrady 

 

 čtyřčlenná        bytový dům 

 

 pětičlenná a více       chata 

 

Třídíte bioodpad?   ANO  NE 

 

Domácí kompostování 

 Pro domácí kompostování mám zájem o bezplatné přidělení plastového 

kompostéru 

O Vás 

 

 

Jméno a příjmení: 

_____________________________________________________________________ 

 

Obec Kaňovice, číslo popisné: ________________________________ 

 

dne:__________________________Podpis: ____________________________________ 

 

 

Žádáme o předání vyplněného anketního lístku  nejpozději do 19. 7. 2017 na obecní úřad, je to 

z důvodu splnění termínu, ve kterém musí být podána žádost o dotaci. 

 


